Odluka o prijenosu tijela svetog Dujma i Salone u Split i smještanju u splitsku crkvu

Stoga je Ivan donio prelijepu odluku da premjesti tijelo svetog Dujma i položi ga u splitsku crkvu. Mislio je naime da ništa ne bi moglo više i uvišenije pridonijeti povećavanju pobožnosti i svetosti prvostolne crkve, pridobijanju građana te brojnosti i štovanju došljaka. Izvršenju toga su stajali na putu Slaveni, budući da su napadali sva okolna područja i puteve i stjerali Splićane tako u tjesnac da nisu mogli bez opasnosti izaći iz grada, kako pri povijeda Arhidakon u X. glavi, iz koje bih želio da se razumije da je prijenos svetog Dujma obavljen prije nego su Slaveni primili krštenje. Da su naime već prije štovali kršćansku vjeru, ne bi bilo nikakva razloga da se Splićani njih boje ili straše; ni da napadajući one koji dolaze poremete cijeli obred, ni da ih zabavljene svetim obredom na kraju zvezketom oružja i krvoprolaćem natjeraju u bijeg. Stoga je trebalo vještō pronaći i uhvatiti priliku da se ovaj naum proveđe i da bude prikladno vrijeme da se izvede, dok neprijatelji budu podalje ili

admodum rari in illis locis versarentur; exploratores praemittendi, qui motus omnes Slavorum observarent, admonerentque si quid periculi ab illis immineret. Id scriptum est in historia huius Translationis. *Explorata itaque vice temporum, et sagaciter sciscitata, quando possent opus sacratissimum, attentando salubrius, fine consequi peroptato.* In ipso autem peragendo magna opus fuit cautione, et celeritate, ait Archidiaconus, *ne forte impedirentur a Sclavis, cum celeritate magna Spalatum detulerunt.* Ne forte a Sclavis suis impedirentur aemulis, cum celeritate magna Spalatum Arcam praedictam, quae primo apparuit, detulerunt. Ex historia secunda. *Ne forte a Sclavis turbarentur suis aemulis, magna cum celeritate loculum; qui prius apparuit, ita ut erat, clausum Spalatum detulerunt.* Ex historia tertia huius Translationis.

Non solum Sancti Domnii sed etiam Sancti Anastasii corpus inventum, Aedique Metropolitanae illatum.

Res cessit e sententia, et supra, quam sperabant, feliciter fortunateque: nam cum unius Sancti Domnii corpus quaererent, eoque invento satis contenti, ac felices fore viderentur; praeter spem et opinionem, corpus etiam Anastasii martyris repererunt; et utrumque adepti, hoc dupli veluti thesauro inaestimabilis pretii Basilicam Spalatensem locupletarunt. Ab Aede Metropolitana ornata dedicataque unus fortasse, aut alter annus intercesserat, cum corpora Sanctorum martyrum Domnii et Anastasii Spalatum translata sunt; quare hanc translationem, quam in Actis Sancti Domnii anno circiter DCLX. affigendam esse diximus, nunc ad annum LV. vel LVI.. eiusdem saeculi revocandam esse censemus, ne plurium, quam necesse est, annorum spatium inter dedicationem Templi Spalatensis, et Translationem Sanctorum intericere videamus.